BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 6381/TCHQ-GSQL
V/v: tham gia ý kiến Quy trình kiểm tra xác định mã số hàng hóa
	Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2007

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan các tỉnh, thành phố
- Cục Kiểm tra sau thông quan
- Cục Điều tra chống buôn lậu
- Vụ Kiểm tra thu thuế
- Vụ Pháp chế
- Thanh tra

Thực hiện kế hoạch của Tổng cục về việc ban hành Quy trình kiểm tra và xác định mã số hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu, Tổng cục Hải quan đã dự thảo Quyết định (gửi kèm), đề nghị các đơn vị tham gia ý kiến vào bản dự thảo Quyết định này mà trọng tâm là các quy định cụ thể tại mục B, trong đó cần nghiên cứu kỹ và cho ý kiến về:
- Những việc chủ yếu mà công chức kiểm tra xác định mã số cần phải làm hoặc bắt buộc phải làm ở mỗi bước của Quy trình, tránh chồng chéo.
- Trách nhiệm của Lãnh đạo đội (nếu có đội), Lãnh đạo Chi cục.
- Khi gặp vướng mắc thì trình tự cơ bản để xử lý như thế nào?
- Xác định đầu mối kiểm soát tính thống nhất việc áp mã số ở Chi cục hải quan đối với hồ sơ đã thông quan, dự kiến là bộ phận phúc tập có phù hợp không?
- Vấn đề khác cần quan tâm.
Ý kiến tham gia đề nghị gửi về Tổng cục Hải quan (qua Vụ Giám sát quản lý) trước ngày 20/11/2007./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc